

Nr. €

ROTWEIN

1. 2017 Mosel QbA 0,75l **5,50 €**
Dornfelder TROCKEN (7,33 €/Liter)
S: 4,9 g/l - RS: 6 g/l - alc. 11,5%vol

2. 2017 Mosel QbA 0,75l **5,50 €**
Dornfelder HALBTROCKEN (7,33 €/Liter)
S: 5,1g/l - RS: 14 g/l - alc. 11%vol

3. 2017 "Casanova" Mosel QbA 0,75l **5,50 €**
Dornfelder SÜSS (7,33 €/Liter)
S: 5,8 g/l - RS: 70 g/l - alc. 8,0 %vol

4. 2017 Mosel QbA **R o s é** 0,75 l **5,50 €**
Dornfelder (7,33 €/Liter)
TROCKEN
S: 6,1g/l - RS: 5 g/l - alc. 12%vol

ROTLING

5. 2016 Mosel Rotling QbA FEINHERB 0,75 l **5,20 €**
(6,93 €/Liter)
S: 5,4g/l - RS: 29 g/l - alc. 10%vol

6. 2016 Mosel Rotling QbA SÜSS 0,75 l **5,20 €**
(6,93 €/Liter)
S: 6,8g/l - RS: 72 g/l - alc. 7,5%vol

WEIßWEIN

TROCKEN

7. 2017 Mosel Riesling "CLASSIC" 0,75 l **5,40 €**
QbA klassisch TROCKEN (7,20€/Liter)
S: 6,6 g/l - RS: 12 g/l - alc. 12,5%vol

8. 2017 "Cygnus" Riesling QbA TROCKEN 0,75 l **5,60 €**
(7,46 €/Liter)
S: 6,6g/l - RS: 8 g/l - alc. 12,5%vol

Nr. €

WEIßWEIN

HALBTROCKEN

9. 2016 Mosel Riesling QbA 0,75 l **5,20 €**
HALBTROCKEN (6,93 €/Liter)
S: 6,4g/l - RS: 13g/l - alc. 12,5%vol

10. 2017 Mosel Riesling QbA 0,75 l **5,50 €**
HALBTROCKEN (7,33 €/Liter)
S: 6,4 g/l - RS: 14 g/l - alc. 11,5%vol

11. 2017 Mosel QbA 0,75 l **5,60 €**
Riesling FEINHERB (7,46€/Liter)
S: 7,1g/l - RS: 22 g/l - alc. 11,5%vol

12. 2016 Mosel QbA 0,75 l **5,50 €**
Riesling FEINHERB (7,33 €/Liter)
S: 6,5g/l - RS: 27 g/l - alc. 11,5%vol

13. 2017 "Bugrammer" Mosel QbA 1,0 l **5,00 €**
Riesling FEINHERB
S: 6,0G/L - RS: 29 g/l - alc. 10%vol

SÜSS

14. 2018 Mosel Kerner QbA SÜSS 0,75 l **5,20 €**
(6,93 €/Liter)
S: 7,5g/l - RS: 80 g/l - alc. 8,5 %vol

15. 2016 Mosel QbA Riesling 0,75 l **5,50 €**
Hochgewächs SÜSS (7,33 €/Liter)
S: 6,7g/l - RS: 73 g/l - alc. 8,5%vol

16. 2017 Mosel QbA Riesling 0,75 l **5,80 €**
Hochgewächs SÜSS (7,73 €/Liter)
S: 7,6g/l - RS: 60 g/l - alc. 8%vol

17. 2016 "Raffinesse" Mosel QbA 0,75 l **6,50 €**
Riesling SÜSS (8,66 €/Liter)
S: 7,4g/l - RS: 83 g/l - alc. 7,5%vol

Nr. €

18. 2016 "Grauschiefer" Mosel QbA 0,75 l **6,00 €**
Riesling SÜSS (8,- €/Liter)
S: 7,4g/l - RS: 82 g/l - alc. 7,5%vol

PRICKELND

19. **CHOCO ROSSO SÜSS** 0,75l **6,80 €**
Prickelnder Rotwein mit (9,06€/Liter)
feiner Schokoladennote

20. Riesling **SEKT** 0,75 l **8,50 €**
TROCKEN (10,33€/Liter)

21. **MOSECCO** 0,75 l **5,00 €**
Deutscher Perlwein SÜSS (6,66€/Liter)

22. **ROSECCO** 0,75 l **5,00 €**
Deutscher Perlwein SÜSS (6,66€/Liter)

SAFT

23. Traubensaft weiß 0,70 l **3,80 €**
(5,43 €/Liter)

SCHNAPS

24. Feiner Weinhefebrand 0,70 l **7,50 €**
40% Vol. Alc. (10,71 €/Liter)

25. Mosel Trester 0,70 l **9,00 €**
40% Vol. Alc. ((12,85€/Liter)

26. Weinbergspfirsichlikör 0,50 l **11,00 €**
18% Vol. Alc. (22,- €/Liter)

Gelee

27. Weingelee ROT 250g **3,70 €**

28. Weingelee WEISS 250g **3,70 €**

29. Traubengelee ROT 250g **3,70 €**

30. Traubengelee WEISS 250g **3,70 €**

(14,80 €/kg)

Weitere Weine und "Restposten" finden sie in unserem Online-Weinshop
Sollte der bestellte Jahrgang nicht mehr lieferbar sein,
werder wir ihnen den Folgejahrgang zusenden.